



**MINISTER
SPRAW WEWNĘTRZNYCH**

Warszawa, dnia 27. lutego 2014 r.

DP-I-028-68/14/MM

**Pani Katarzyna Szymielewicz
Prezeska Fundacji Panoptykon**

Stosownie Pani,

Odpowiadając na pismo z dnia 11 lutego 2014 r., w którym przekazano wniosek o udostępnienie informacji dotyczących prac nad projektem założeń projektu ustawy o monitoringu wizyjnym, uprzejmie wyjaśniam, co następuje:

W chwili obecnej w komórkach merytorycznych resortu spraw wewnętrznych odpowiedzialnych za przygotowanie projektu, trwa analiza uwag i opinii zgłoszonych w toku uzgodnień i konsultacji społecznych. Mając na względzie znaczną liczbę uwag, ich przeciwstawny kierunkowo charakter oraz doniosłość regulacji, analiza uwag i opinii wymaga odpowiedniego czasu. Po przygotowaniu nowej wersji projektu, zostanie ona niezwłocznie przekazana do ponownych uzgodnień. Odnośnie konferencji uzgodnieniowej wskazuję, iż zgodnie z przepisami regulującymi procedowanie aktów normatywnych przez podmioty administracji rządowej, konferencja przeprowadzana jest warunkowo, w przypadku niezgodnienia projektu w toku pisemnych konsultacji. Tym samym, na obecnym etapie przeprowadzenie konferencji uzgodnieniowej nie jest planowane, nie można jednak wykluczyć zasadności jej przeprowadzenia na dalszym etapie prac.

W kwestii włączenia partnerów społecznych do dalszych prac nad projektem wyjaśniam, że aktualne wersje projektu będą umieszczane na stronach Biuletynu Informacji Publicznej MSW oraz na stronie Rządowego Procesu Legislacyjnego. Tym samym, każdy zainteresowany podmiot będzie miał zagwarantowaną możliwość odniesienia się do projektu. Jednocześnie, po wskazanym powyżej przeanalizowaniu zgłoszonych już uwag, podmiotom zgłaszającym swoje propozycje zostanie przedstawione pisemne stanowisko. Inne formy konsultacji społecznych nie są na obecnym etapie planowane, chociaż nie można wykluczyć ich przeprowadzenia, stosownie do potrzeb i przebiegu procesu legislacyjnego.

Projekt został w dniu 30 stycznia 2014 r. wpisany do Wykazu prac legislacyjnych Rady Ministrów pod pozycją ZD-92.

Na obecnym etapie nie jest możliwe wskazanie daty przejścia do kolejnych etapów prac nad projektem. Waga i społeczna doniosłość projektu powodują konieczność zapewnienia pogłębionej analizy, w tym również prowadzonej przez partnerów społecznych, zapewniającej odpowiedni poziom prawny i merytoryczny projektu.

Grzegorz Karpinski
**MINISTER
SPRAW WEWNĘTRZNYCH**
Grzegorz Karpinski
p. Grzegorz KARPİŃSKI
Podsekretarz Stanu